Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para se implementar, na área dos fundos da Escola Municipal Serafim Ferreira Remefi, uma

quadra ou um pequeno campo de futebol.

REQUERIMENTO N° 1103/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA SE IMPLEMENTAR, NA ÁREA DOS FUNDOS
DA ESCOLA MUNICIPAL SERAFIM FERREIRA REMEFI, UMA
QUADRA OU UM PEQUENO CAMPO DE FUTEBOL.

PROTOCOLO GERAL N° 1312/2018
Data: 03/05/2018 - Horário: 10:37

1111111111111E111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que na área dos fundos da Escola Municipal Serafim Ferreira Remefi existe espaço para

construção de uma quadra ou um pequeno campo de futebol.

Considerando que a construção de uma quadra ou um pequeno campo de futebol proporcionará mais

lazer aos estudantes, bem como incentivará à prática esportiva.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para se

implementar, na área dos fundos da Escola Municipal Serafim Ferreira Remefi, uma quadra ou um

pequeno campo de futebol.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 25 de abril de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

24/04/201.8

GetFileAttachment (4032x3024)

httns://attachmAntatitlook.liVA.netinwa/duianilloahntmail.com/servic:e.svc/s/GetFilpAttachment7id=A0MkADAwATY37mYAZSOSOCJA07i1IMTRil  TAwAinwM

	Page 1
	Page 2